
ظرفيتی که «توسعه غربی» زير پوست جامعه بوجود میآورد: وحشیگری!/ «جمعه سياه» و رفتارهايی که بايد از يک جامعه
متمدن آمريکايی بعيد باشد اما نيست + عکس و فيلم

آنچه در این یک روز در آمریکا و اروپا میگذرد پوستهی جامعه به ظاهر متمدن، منظم و قانونمند غربی را کنار میزند و نشان میدهد که در مواقع بحران (بحران؟ آیا
تخفيف فروشگاهی را میتوان بحران ناميد؟) هرآنچه قرار بوده است در قالب احترام به همنوع، پذیرش نظم و قانونمندی در اهالی آن اجتماع نهادینه شود رنگ میبازد

و جای خود را به حرکاتی میدهد که باید آن را «وحشیگری» ناميد!

هر از گاهی در ميان اخبار میتوان شرح اتفاقاتی را دید که پوسته کشيده شده بر باطن جوامع را کنار زده و  گروه اجتماعی – رجانيوز:
واقعيت درونی آن اجتماع را نشان میدهد. توجه و تأمل در این وقایع میتواند فرصت مناسبی برای بررسیهای جامعه شناختی باشد.

» یکی از این مقاطع است. این روز در آمریکا روز بعد از روز شکرگزاری است که عملاً آخرین جمعه ماه نوامبرblack friday«جمعه سياه/ 
می شود و در واقع آغاز خرید برای کریسمس محسوب میشود. در این روز فروشگاهها تخفيفهای قابل توجهی بر روی قيمت اجناس خود
اعمال میکنند و همين امر موجب استقبال شدید مردم از این فروشگاهها میشود. خيلی از شرکتها نيز در این روز کارمندان خود را

 صبح آغاز میشود و4تعطيل میکنند تا آنها بتوانند به خرید برای کریسمس برسند. ساعت کار بسياری از فروشگاهها در این روز از ساعت 
بسياری از مردم از شب قبل جلوی فروشگاهها تجمع میکنند تا بتوانند بعنوان اولين نفرات وارد فروشگاه شده و کالاهای بهتر و بيشتری را

 ميلادی در آمریکا پا گرفته است این روزها به خيلی از کشورهای اروپایی همچون فرانسه و1970تصاحب کنند. این سنت که از سال 
انگلستان هم سرایت کرده است. حاصل آنچه گفته شد، چيزی است که در عکسها و فيلمهای ذیل میبينيد.
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آنچه در این یک روز در آمریکا و اروپا میگذرد پوستهی جامعه به ظاهر متمدن، منظم و قانونمند غربی را کنار میزند و نشان میدهد که در
آیا تخفيف فروشگاهی را میتوان بحران ناميد؟) هرآنچه قرار بوده است در قالب احترام به همنوع، پذیرش نظم و مواقع بحران (بحران؟ 
قانونمندی در اهالی آن اجتماع نهادینه شود رنگ میبازد و جای خود را به حرکاتی میدهد که باید آن را «وحشیگری» ناميد! اتفاقات
مشابه این را میشد در هجوم غارتگرانه مردم آمریکا به فروشگاهها در مواقعی چون سيل نيز مشاهده کرد. جالب آنکه بر اساس آنچه در
ً سياهپوستان یا اقشار تصاویر و فيلمها میبينيد این یک رفتار استاندار فراگير در این روز است و به قشر خاصی از جوامع غربی –فرضا

فرودست- اختصاص ندارد.
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بدون اینکه بخواهيم چشم بر برخی عيوب جامعه خودمان ببندیم (و البته بالاتر بودن ميانگين سطح فرهنگ عمومی در جامعه ایرانی را هم
انکار کنيم)، چنين اتفاقاتی فرصت مناسبی است تا در مسيری که جامعه غربی را به اینجا کشانده است، دقت کنيم.

تربيت مردم بر اساس الگوی توسعه غربی و رعایت «حقوق فردی» البته میتواند موجب بهبود شاخصهایی چون نحوه رانندگی مردم یا
رعایت حقوق همسایگان در آپارتمانها یا زباله نریختن در معابر عمومی و... باشد، اما رشد جامعه بر اساس الگوی اسلامی و نهادینه
ً علاوه بر دستيابی به فواید توسعه غربی، موجب میشود تا در مواقع شدن «تقوا» و «خود کنترلی» بر اساس ارزشهای دینی، حتما

بحران و نبود ناظر حکومتی و فقدان خطر جریمه نيز، این حقوق رعایت شود.
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آنچه در «جمعه سياه» در کشورهای غربی رخ میدهد ثابت میکند که زیر پوست جوامع متمدن، منظم و قانونمند غرب، ظرفيت عظيمی
برای پشت پا زدن به همه این ارزشها وجود دارد. حال اگر جامعه ایرانی هم برای رشد، بجای توجه به الگوی «پيشرفت بومی» به الگوی
«توسعه غربی» روی بياورد و ارتقای فرهنگ عمومی را بر آن مبنا برنامهریزی کند، فقط پوستهای از ارزشها بر فرهنگ عمومیاش خواهد

نشست و این ارزشها هيچوقت عميق و نهادینه نخواهد شد. در این صورت در مواقع بحرانی یا خاص باید منتظر اتفاقات ناگواری بود.
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ببينيد.اینجا عکسهای بيشتر را در 

12:39 ساعت: 1393 آذر 13پنجشنبه، تاريخ خبر: 212709کد خبر: 
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